
OE

unicef
lE&![.bÉ

DE: Prefeitura Municipal de CRATEÚS

PARÂ: ESCRITA
SOTICITANTE: SECRETARIA DO DESPORTO

TÍTUto DA
MATÉRIA:

AVISO DE LICITAÇÃO

VEICU[I\R DIA: 19108/2022
JORNAIS: DOE / O POVO

FATURAR PELA SECRETARIA: SECRETARIA DO PLANEIAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará,18 de agosto de2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DECRATEÚS

AVrSO DE LTCTTAçAO

TOMADA DE PREçOS Ns 010/2022 DESP

0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados que
no próximo dia L2 de setembro de 2022, às 10h00m, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇoS Nc 010/2022 DESP, cuio objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAçÂO DOS SERVrçOS DE CONSTRUçÂO DE 05 (CTNCO) ARENTNHAS TrPO rr EM
DIVERSAS IOCAIIDADES, CONFORME TERMOS DO CONVÊNIO NO 266/ZO22,MAPP NO 1523,
JUNTO A SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICÍpIO Oe CRATEÚS - CE. O edital compteto
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicaçâo no horário de 08h00 às
12h00, no endereço do setor de licitação a Av, Edilberto Frota nq 7.82L - Bairro - Planalto -
Crateús - Ceará e, no site: . CRATEÚS-CE, 18 de agosto de
2022. Antônio Fernandes Alves funior - Presidente da CPL.

Fazendo Ítlais Por Você



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XIV N"I69 'FORTALEZA. I9 DE AGOSTO DE2022

ESTADO DO CE,ARÁ PREFE
Dt_ PRU('OS \" 020/2í)22i SRP
da Saúdc torna pública ir lntcnçà(r

Elctrônico li' 0l I l02ldc Prcgàtr
AquisiçÕes dc material nredico ho
CO}IERCIO DE PRODUTOS

n-trRA \tuNt( tP,\t D
PRI.,C \O EI-T-I'RÔ\I

spitalar para
VIEDICOS

ri cR,\T[-Í]s ,\\ Íso D!r r\1'r.\ÇÃo DE cA\cELA\TENTO DE {TA DE
C'O \o 0l l/2022 St-S \/SRP 0 \,lLrrrr rreio da

no Cancclanrcnto Jc Todos us l-otcs llcns tla \ta ilc Rcgrstro
cipio dc CrareÍrs-CE. por

dc Prcços N" 020'2021
SESA SRP. culo OBJETO e a Sclcçrio dc Ní

atender as nccessidades da Secretaria
LTDA. inscrita no CNPJ N" 13.57 ADOR:

.â
}.SC

MISTO

FSC C126031

FUNDAMENTAÇAO:Art.20c,'cArr 2ldoDecretoFederal N"1892,de23 01'20lr3, bemco::roaalinea"b)^'daCláusulaN
Preços N" 020/2022/SRP Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para o contradirório e ampla defesa. Crateús-CE, I 8 de Agosto
da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde,

tí+ *** t**
ESTADO DO CEAú _ PREFEITURÁ MUNICIPAL DE CRATEL-S _ EXTRATO DO DECIMO TERNIO ADITIVO -
:{" 001/2018-SESA - O Ordenador de Despesas da Saúde do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato N" 2018.03.26.002.
t,riLrntlodalbrnadadePreços\'001 l0l8-SES.{.cLrjoOBJETOérCuntrrlcÇàoclcserriçocleconstruçirodel0(Dez)UnidadesHabitacionaispornteio

pa;'trr deS6dei\,larode2022 hxandoseuNovolencimentoenr26deOutubrode2022.CONTRATA\TE:SecretariadaSaúde,CO1\-TRATADA:A&
\/ PROJETOS E CO\STRUÇOES LTDA. {SSIN,{ PEI-A CONTR \T,,\NTE: Thiago Vrana da Silr a ASSINA PEL,{ CONTRATADA: Flancisco de

Assis Xintcncs iVlacedo CrateÍts-CE, l8 de Agosto de 2022. Thiago Viâna da Sih'a - Ordenador de Despesas da Saúde.

*t* **+ ++*

ESTADO DO CEARA _ PREFEITUR-4. N{UNICIPAL DE CRATEUS _ EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO ELETRONICO N'OIT/202I
SES.I\/SRP - A Secretaria da Saúde do Municipio dc Crateús-CE torna público o Extrato do Contrato N' 2022108.05 01. decorrente do Pregào Eletrônico
.\'-" 0l I 202 I SESA SRP- cu.lo OBJETO c a Aquisiçào dc rnatcrral rródico hospitalar para atcndcr as ncccssidades da Sccrctaria da Saúdc do Município dc
Crateús CE; DOTAÇAOORÇAI\íENTARIA:09.09 10101 017620-15c0909. 1010101711038: FONTEDERECURSOS:500100200e60000000:
ELEIIENTO DE DESPESAS N" 3l 90 30 00 \'lGE\ClA DO COlil RAI'O: 05'0li l02l a.l I l2'2011 CONTRATADA: PANORAMACOMERCIO
DE PRODT'l-OS \tEDICOS Íi F\R\L\CEL'TI(OS l.TD \ C \Í'],I:0I -ll l9(r (100 1 l-. \ \l.OR Gt-OBAL: RS 45.99t1,40 (Quarcnta e Cinco N4il c

Jose Sales Silvcrrr dc Alnrerclr fhrauo Viana da Srlra. Ordcnatlor de Despc.as tlrr Scctctrrta ria SaLtrlc Clrateús-CE,05 de,{gosto de2022,

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS _ EXTR,ATO DE CONTRATO _ PREGÃO ELETRÔNICO N'OII/2022
SESA/SRP- A Secretaria da Saúde do MunrcÍpio de Crateús-CE torna público o Extrato do Contraro N'2022/08.08.01, decorrente do Pregão Eletrônico
N"0llr202 lSESArSRP.cujoOBJETOeaAqursiçãodematerial medicohospitalarparaalenderasnecessidadesdaSecretariadaSaúdedoMunicípiode
Crateús - CE; DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 09,09, I 0,302 017 6,2045 e 09 09 I 0 301 0 | 7l 203 8l FONTE DE REC URSOS: 5001 00200 e 60000000:
ELEIV|ENTO DE DESPESAS N": 33,90,-]0 00, VIGE:{ClA DO CONTRATO: 08r'08i2022 a3ltl)t20» CONTRATADA: CMF DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: t 3.414. I 66/000 l-04 VALOR G LOBAL: RS 183.487,48 (Cento c Oitenra e Três Mil e Quâtrocentos e Oitenta e

Setc Rcais c Quarcnta e Oiro Ccntavos) ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Viana da Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Cassio Costa Foni.
ThiagoVianadaSilva OrdenadordeDespcsasdaSecrctâriadaSaúdc Crateús-CE,08deAgostode2027,

ESTADO DO CEARÁ _ PREI'EITURA }{UNICIPAL DE CRATET]S _ AVISO DE LICITAÇAO _TO}IADA DE PREÇOS \'OI0/2022 DESP

- O Presjdenrc da ( onrissào de Liertaçiio do MLrnicipio t1c Clrateús-CE eorntrnica aos lrltelessados que no próxirno dia l2 de Setcmbro de 2022, às l0h,
cstará alrr indo I reitaçào na Modalidade Tourada de Preços N" 0lÇ),'2A22 DÍ--SP. cujo Objeto e a Contratação de empresa pâÍa prestação dos serviços de

corrstruçâo de 05 (Cinco) Areninhas Tipo Il em diversas Localidades, conlbrme Termos do Conr'ênio N" 26612022, NTAPP N" 1523, junto a Secretâria
do Desporto do Ylunicípio de Crateús - CE. O Edital completo estará a drsposiÇào dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h

Crateús-CE. l8 de Agosto de 2U22. Antônio Fernalldcs Alr es Junior - Prcsidcntc da CPL.

*** *i+ ***

ESTADO DO CEÀRÁ _ PREFEITU RA ÀI I-N ICI PAI, DE CR^TI][ S _ \\'IS0 DE LICITAÇAO - TON'IADA DE PREÇOS \" 009/2022 SEINFRA

de construção dc uma passageln nrolhâda no Asscntamento Palmares, Distrito de Curral Velho Zona Rural de Crateús, junto a Secretaria da
Infraestrutura do l\'lunicipio de Crateús - CE. O [:tlrtll complcto cstarii a drspr)siçà0 dos intcrcssados nos dias úteis após csta publicaçào no horário de
08h às l2h. no Endcrcço do sctor dc licrtaçào a Ar Edilbcno Frota. N" I tl2 I Bairro Planaho. Cratcús Ccará c no Sitc: UfLw.lcm.cc.so\'.b
Crateús-CE, I 8 de -Agosto de 2022. Antônio Fernandcs Alves Junior - Presidenle da CPI-.

**t *** t**
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MLIN'ICIPAL DE ITAPIPOCA _ INSTITL'TO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA
- lMNll - AVISO DE LICITAÇÀO - PREGÃO ELETRÔ\lCO \' 22.13.12lPE - Objeto: Registro de Preços para Futura c Eventual Aquisição de
materiais e prestação de serviços diversos para Execução da Proposta N" 045781/2019, com objetivo de melhorar a Gestão dos Resíduos Sólidos no
I\,lunicípio de Itapipoca. O lnstituto de Mejo Arrbiente do Municipio de ltapipoca-lMi\41. rorna pública pa:'a conhecimenlo dos interessados que realizará
Pregào, na forma Eletrônica sob o N" 22 I 3 I 2iPE. conformc informações a seguir: Acolhimento de Propostas e Habilitação: dia 05 de Setembro de 2022,
até às th; Abertura de Propostas: dia 05 de Setembr0 de 2022, às 8h30minl Sessào de Dispura: dia 05 de Setembro 2022, às th30min, na Plaraforma de

com.br. Itapipoca-CE, I 8 de Agosto de 2022. Francisco Alan Diniz Alencar - Ordenador de Despesas do Instituto de Meio Ambiente do Municipio
de Itapipoca-lMN{L

*+* *++ **+
ESTADO DO CEAR{ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAR{U - AVISO DE LICITAÇÀO - TONIADA DE PREÇOS N' 1[)O8,OI/2022-
TP - O Presidente da CPL de Acaraú-CE torna pÍLblico para conhecimento dos interessàdos que, no próximo dia 05 de Setembro de 2022, às 09h, na
Sede da Comissào Pennanente dc Licitaçào. Iocalizada na Rua Majo: Coelho. N' 185. Cenrlo. Acaraú/CE. estará realizando Licitação na Modalidade
Tomada e Preços. cLrlo Objeto e a Contratação de pessoa jurídica para prestâçâo de serviços técnicos de engenharia e tecnologia da informação,
parâ elâborâção de cadâstro técnico multifinalitário georreÍerenciâdo atra\és de produtos fotogramétricos, realizando a reYisão e atuâlização do
cadastro inrobiliário fiscal urbano com a inrplantação dc sisÍcma dr inÍornrações geográficas, no Setor dc Tributos do Nlunicípio de Acaraú/CE,
junto a Seclctaria de Administlação e I-inanças. conlbrnre espr.ciÍicrçôes dos {neros do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço acima. de
scgundaàssexta-leira dasOlihàsllhedasllhà:l7lr Acaraú-CÉ-. lttde.tgostode2022.PauloCostaSantos-PresidentedaCPL.

ESrADoDocEAR,i-pREFETILRADE\,ÁRZEAAT.EGRE 
^ri"-;;:lr,cAlrE\r'oFrNAL-pREGÀoELE'rRôNICo\"2022.08.02,1.O Pregoeiro Oticial do Munrcipro rle \ árzea Alegre CF-. no Lrso de suas l'unções. torra público. para conhecin'rento dos interessados. que fora concluído

o julganrcnto tinal do Pregào L-letrônico n" 2022 0U 02 I sendo declarado vencedor do certarne o seguinte licitante: A L TEIXEIRA PINHEIRO LTDA,
inscrira no C NPJ n" 69 374 58,5'000 l -0ó, classitlcada jLrnto ao lote 0 I A empresa fora declarada lrabilitada e vencedora por curnprir intesraltnente às
exigências do Edital Convocatório Maiores informações na sede da Prefeitura. sitg na Rua Dep Luiz Otacílio Coreia, n' 153 - Centro, Várzea Alegre/CE,
oupe]otelclone(li8i998..19-7014 \'árzeaAlegre-CE. l8deAgostode2022. lcaroBâstosBatista-PregoeiroOficial doMunicípio.

Secretário Extrato do l'' Ternro AditLvo ao contraro N" 26 001/2021-04STCS. resLrltante rlo Pregão Presencial n" 26 001/2021-PPRP Contratado e

signatár'io: R2 Mobbi Sistenras e Mobilidade Urbana EIRELI, attarés de seu representante legal. o Sr Raniere Morais Silvestre Objeto: Contrataçào de
serviço de sinalizaçào horizontal e implantação de semáforos no Município, assim como aquisição de peças semafóricas de reposiçâo. O presente Termo
Aditivotenrporobjerivoprocederaoacréscinroquantitativodoitemll,lote0l.contratadodentrodopercentual de14,269h Datadaassinatura 1010812022.



a
À
o
l

r

ô

t

ots
!

-9
-9

o

_g

I

U
§

_gt
ú
ô

'É

.2

€
E
9

G

É
o
f
§

ô
o
ts

ÉÕ

I

Er:

ao

Eoa

o

o

'6

-a

o

§
.9

ú.

ó
§i
Y

!

E

o
.9

q9
ph

E
o
!

o

o

!
u

z 'oo
N'É

I É.9

À o
! eo

-9o
,g

õ

i

o
!

o
!

e

!
o

q
_9
6

o

g
E
o

.§
e

! o

o

o

Nn

E

s

Io

O
I

oo
o
úú

I

o
O

e_Lu
I

=UÍ
U

,o

o

,o

c

o!

!

0
o
I
dç.N
Io o

!

!
I

.G

o
ú

!

o
i'j
!

-q
O

ô
N,.

q

j

É.

o
o

E

oz
o
É
=

E


